
                                                                                                                                      originale 
Registro Generale N.  1139 

                      

SETTORE AMMINISTRATIVO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  AA -89  del   30/10/2013 
          
OGGETTO : 
INDIZIONE GARA ASSISTENZA DOMICILIARE . APPROVAZIONE PREVENTIVO INFO
SRL PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

· Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 27/09/1999;
· Visto il vigente regolamento contabile e finanziario approvato con atto del Consiglio Comunale n° 3 del

17/01/2002;
· Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 120 del 7/12/2012 di approvazione del PEG

DEFINITIVO 2012;
· Visto il Decreto del Sindaco n° 7 del 2/9/2013 di nomina dei responsabili di settore valida fino al

31/12/2013;
· Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 19/09/2013 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2013;
· Premesso  che  si rende  necessario  provvedere  all' affidamento  del  servizio   di  assistenza  sociale   e

domiciliare  destinato  ai  minori,  disabili,  anziani  residenti  nel  Comune  di  Trevignano  Romano  che
necessitano di interventi socio –  educativi assistenziali servizio  compreso nell' allegato II B : categoria
93 CPC n. 25 CPV 85312000-9;

· Dato atto che il presente appalto non ha ad oggetto le  categorie  merceologiche di cui all' art.  1, c.  7
del d.l. 95/2012, convertito in legge 135/2012 ;

· Ritenuto  di  procedere,  ai  sensi  dell' art.  3,  comma  37  e  dell' art.  55  del  d.lgs.  n.  163/2006
all' espletamento  di una  gara  mediante  procedura  aperta,  precisando  che  l' aggiudicazione  avverrà,  ai
sensi dell' art.  81, commi 1 e  2, e  dell' art.  83 del suddetto d.lgs., a  favore  dell' offerta  economicamente
più vantaggiosa;

· Rilevato  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l' esistenza  di  rischi  da  interferenza
nell' esecuzione dell' appalto in oggetto e  che l' importo degli oneri per la  sicurezza è  pari a  zero  per  la
mancanza di costi da interferenza,;

· Precisato, ai sensi dell' art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:
1. il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa;
2. le clausole  negoziali essenziali sono contenute  nel capitolato speciale, che forma parte  integrante  del

presente provvedimento;
3. la  scelta  del  contraente  verrà  effettuata  mediante  ricorso  alla  procedura  aperta  con  il  criterio

dell' offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell' art. 83 del d.lgs. n. 163/2006;
- Visto:

• il d.lgs. n. 163/2006;
• il d.P.R. 207/2010;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1139 del 31/10/2013 - Pagina 1 di 4



• l' art. 17 della legge n. 12 marzo 1999, n. 68;
• il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;
• il t.u. delle leggi sull' ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in

particolare gli articoli 107 e 192;
• il  d.lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  relativo  alle  norme  generali  sull' ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in particolare l' art. 4;
• l' art. 26 della legge n. 488/1999;
• il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l' art. 26, comma 6;

- Vista:
• la legge n. 123/2007;
• la determinazione dell' Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008;
· Considerato  che  l' approvvigionamento  di  cui  al  presente  provvedimento  è  finanziato  con  mezzi

propri di bilancio;
· Considerato  che  trattandosi  di  servizi  di  cui  all' allegato  II  B  Dlgs  163/2006  si  procederà  alla

pubblicazione  del  Bando  integrale   e  dei  relativi  allegati  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di
Trevignano Romano e del bando per estratto sulla GURI; 

· Visto  il preventivo  presentato  da  Info  Srl   relativo  alla  pubblicazione  dell' estratto  del  Bando  in
oggetto sulla  GURI n. ns. prot. 13098 del 30.10.2013;
Visto l' art 125 comma 11 in relazione agli affidamenti diretti;

DETERMINA
1. di indire,  per  le  motivazioni espresse  in  premessa,  una  gara  mediante  procedura  aperta  ai  sensi
dell' art.  3,  comma  37  e  dell' art.  55  del d.lgs.  n.  163/2006  per  l'  affidamento  del  servizio   di  assistenza
sociale   e  domiciliare  destinato ai minori, disabili, anziani residenti nel Comune di Trevignano  Romano che
necessitano di interventi socio –  educativi assistenziali di cui all' allegato  II  B  Dlgs  163/2006  categoria  93
CPC n.  25  CPV  85312000-9  alle  condizioni tutte  previste  dal bando  disciplinare  di gara  che  si approva  
come parte integrante ed indefettibile del presente atto (allegato sub a);

2. di utilizzare quale criterio di aggiudicazione l' offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell' art.  83
del d.lgs. n. 163/2006;

3. di approvare l' allegato capitolato speciale (allegato sub b) , lo schema di contratto (allegato sub. c)  che
costituiscono  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  contenente  le  condizioni  e  le  clausole  del
contratto che verrà stipulato con la ditta aggiudicataria;

4. di fissare il termine per la ricezione delle offerte al   13.12.2013 ore 13,00;
5. di quantificare presuntivamente in euro  1.245.787,80 (5 anni più 3 anni di eventuale ripetizione ) esclusa  

 Iva al 10 l' importo complessivo del servizio al lordo dell' eventuale   ribasso d' asta; di fissare   il prezzo a
base d' asta in €  22,35 Iva esclusa con riferimento al costo orario del servizio ;

6.  Di  dare  atto  che  trattando  di  servizio  da  aggiudicare  secondo  il  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa non si applica l'art. 82 comma 3 bis;

7. di stabilire che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa;
8.  Rilevato  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l' esistenza  di  rischi  da  interferenza
nell' esecuzione dell' appalto in oggetto e  che non sono stati riscontrati suddetti rischi, si precisa  che il costo
per la sicurezza è pari a zero.
9. di disporre che l' offerta economica dovrà essere predisposta indicando il prezzo orario proposto per
il servizio, a  ribasso rispetto al prezzo orario a  base  d' asta  indicato e  sarà  valutata  attribuendo il punteggio
massimo all' impresa  che  avrà  offerto  il minor  corrispettivo  unitario.  Il  punteggio  per  le  altre  ditte  verrà
valutato in modo proporzionale al minor prezzo offerto secondo la seguente formula:
offerta migliore : offerta considerata = x : 40
10. di stabilire  che la  fornitura  verrà  aggiudicata  alla  ditta  che avrà  raggiunto il punteggio  complessivo

più  alto.  A  parità  di punteggio,  la  fornitura/il servizio  sarà  aggiudicata/o  alla  ditta  che  avrà  ottenuto  il
punteggio maggiore relativamente alla qualità. Qualora anche tale  punteggio fosse  paritario, si procederà
mediante sorteggio;

11. di disporre che il  bando di gara venga pubblicato in versione integrale con i relativi allegati  che sul sito
internet del Comune di Trevignano  Romano e  per  estratto   sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana ;

12.Di riservare  all' Amministrazione  la  facoltà  di  aggiudicare  il  servizio  anche  in  presenza  di  una  sola
offerta valida;

13.Di autorizzare sin d' ora il ricorso alla  procedura negoziata  nel caso in cui la  presente  gara  non dia  esito

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1139 del 31/10/2013 - Pagina 2 di 4



positivo, ai sensi dell' art. 57, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 163/2006;
14.di  disporre  la  pubblicazione  all' albo  dell' ente   del  presente  provvedimento  ai  fini  della  generale

conoscenza.
15. di approvare il preventivo Info protocollo n.13098  del 30.10.2013  ;
16.  Di individuare  come  Responsabile  Unico  del Procedimento  ai sensi dell' art.  10  del  dlgs  163/2006  la

Dott.ssa Paola De Palma.

                                                                       

- di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di INFO SRL VIA
S.ANTONIO, 28 70051 BARLETTA BA   Partita IVA: 04656100726 l'importo di € 354,18, I.V.A.
compresa, ,  sul CC 00010011468 BANCA FEDERICIANA SPA cod. IBAN
IT23T0332341350000010011468 ABI 03323 CAB 41350

- di imputare la spesa complessiva di € 354,18 nel modo seguente:

per € 354,18 all'1010703 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2013/93/0 "PRESTAZIONE SERVIZI
SETTORE AMMINISTRATIVO" del bilancio 2013,- Impegno anno 2013 numero 
447 progr. 1

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
.............................................

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Serena Magliano

                               

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1139 del 31/10/2013 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  1139  del  31/10/2013

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 93 0 1

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2013 1412 1

Dati contabili:

30/10/2013

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi degli art.183 e 184, comma 4°, del D.Lgs.18/08/2000 n.267

30/10/2013Data visto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

D.SSA MAGLIANO SERENA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

__________________________

Data Visto IL DIRIGENTE SETTORE BILANCIO

DOTT.SSA SPERANZINI BARBARA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1139 del 31/10/2013 - Pagina 4 di 4


